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Litterae encyclicae Leonis PP. XIII. de consecratione templi B. M. V. a sacratissimo 

Rosario ad oppidum Lourdes in Gralliis mense Octobri MDCCCCI.

LEO PP. XIII
VNIVERSIS CI 1BISTIFIDELI 11 VS 

PRAESENTES LITTERAS INSPECTVRIS 
SALVTEM ET APOSTOL1CAM BENEDICTIONEM.

P a r ta  humano generi per lesum Christum Redem
ptorem immortalia beneficia in nostris omnium animis 
penitus insident, atque in Ecclesia non modo memoria 
recoluntur sempiterna, sed etiam eorum commentatio quo
tidie cum suavi quodam amoris officio erga Virginem 
Deiparam consociatur. — Nos siquidem cum diuturnum 
Summi Sacerdotii Nostri spatium respiciamus, atque animum 
ad acta Nostra revocemus, grato et iucundo perfundimur 
consolationis sensu, conscientia earum rerum, quas, auctore 
honorum consiliorum atque adiutore Deo, ad maiorem 
Mariae Virginis honorem vel suscepimus Ipsi, vel a ca
tholicis viris curavimus suscipiendas ac provehendas. Illud 
autem est singulari Nohis gaudio, Marialis Rosarii sanctum 
institutum hortationibus curisque Nostris esse magis in 
cognitione positum, magis in consuetudine populi Christiani 
invectum: multiplicata esse Rosarii sodalitia atque ea in 
dies sociorum numero et pietate florere : multa litterarum 
monumenta ah eruditis viris elucubrata esse et late per
vulgata : denique Octobrem mensem, quem integrum Ro
sario sacrum haberi iussimus, ubique terrarum magno 
atque inusitato cultus splendore celebrari. Praesenti autem 
anno, a quo suum saeculum vicesimum ducit exordium, 
officio Nostro Nos prope putaremus dcesse, si opportunam 
praetermitteremus occasionem, quam Nobis Venerabilis 
Frater Episcopus Tarbiensis, Clerus, populusque oppidi 
Lourdes sponte obtulerunt, qui in templo augusto, Deo 
sacro in honorem B. M. V. a sanctissimo Rosario, quindecim

construxere altaria, totidem Rosarii mysteriis consecranda. 
Qua quidem occasione eo libentius utimur, quod dc iis 
Galliae regionibus agitur, quae tot tantisque Beatae Vir
ginis illustrantur gratiis, quae fuerunt olim Dominici Patris 
Legiferi nobilitatae praesentia, et in quibus prima incu
nabula sancti Rosarii reperiuntur. Neminem onim Christi
anorum hominum latet, ut Dominicus Pater ex Hispania 
in Galliam profectus, Albigensium Interesi per id tempus 
circa saltus Pyrenaeos, voluti perniciosa lues, Occitaniam 
fere totam pervadenti, invicte obstiterit; divinorumque 
beneficiorum admiranda et sancta mysteria exponens et 
praedicans, per ea ipsa loca circumfusa errorum tenebris 
lumen veritatis accenderit. Id enim apte singulis singuli 
vel ipsi faciunt eorum mysteriorum ordines, quos in Ro
sario admiramur; ut christianus quippe anintus sensim sine 
sensu cum crebra eorum cogitatione vel recordatione vim 
insitam hauriat, combibat; sensim sine sensu adducatur 
ad vitam modice in actuosa tranquillitate componendam, 
ad adversas res aequo animo et forti tolerandas, ad spem 
alendam bonorum in potiorc patria immortalium, ad Fidem 
demum, sine qua nequicquam quaeritur curatio et leva
mentum malorum, quae premunt, aut propulsatio pericu
lorum, quae impendent, adiuvandam atque augendam. Quas 
Dominicus, aspirante atque adiuvanto Deo, Mariales preces 
primus excogitavit et Redemptionis mysteriis certo ordine 
intermiscuit, Rosarium merito dictae sunt: quoties enim 
praeconio angelico gratia plenam  Mariam consalutamus, 
toties de ipsa iterata laude eidem Virgini quasi rosas 
deferimus, iucundissimam efflantes odoris suavitatem; toties 
in mentem venit tum dignitas Mariae excelsa, tum inita 
a Deo per benedictum fructum ventris gratia; toties re
miniscimur alia singularia merita, quibus Illa cum Filio'